2023 年 6 月 13 日

各 位

山口大学工学部附属社会基盤マネジメント教育研究センター長

社会基盤メンテナンスエキスパート山口の会会長

「ME 山口の会 2023 年度総会」および「ME 山口資格者フォローアップ講演会」を下記のとおり開催い

たしますのでご案内申し上げます．

記

１ 日 時： 2023 年 7 月 28 日（金）14 時～17 時

２ 会 場： KDDI 維新ホール（山口市産業交流拠点施設（新山口駅北側））

山口市小郡令和 1-1-1，https://ishinhall.com/

３ 主 催： 山口大学工学部附属社会基盤マネジメント教育研究センター，ME 山口の会

４ プログラム

（１）ME 山口の会 2023 年度総会（14 時 00 分～14 時 40 分）

対 象：ME 山口の会会員

14:00-14:40 2022 年度活動報告・決算報告，2023 年度活動計画・予算案 等

（２）ME 山口資格者フォローアップ講演会（14 時 50 分～16 時 50 分）

対 象：ME 山口資格者ほか（一般公開）

14:50- 特別講演：『直営補修に関する意識調査と断面修復を対象とした技能評価の事例紹

介』山田悠二氏（山口大学講師）

15:50- 『橋梁点検あるあるクイズ』興梠修司氏（リクチコンサルタント）

16:20- 『官民連携，道路メンテナンス DX』山本謙介氏（周南市役所）

16:40- ME 山口の会 活動紹介

（３）意見交換会（17 時～）

５ 参加申込：7 月 14 日（金）までに，申し込みフォームよりご登録ください．

申し込みフォーム：https://forms.gle/cmreWrCqoqw5Sq6SA

６ 参加費：無料（意見交換会は参加費 5000 円）

７ 本プログラムは CPD（土木学会），CPDS（全国土木施工管理技士会連合会）に登録申請中です．

CPDS をご希望の方は，CPDS 技術者証，運転免許証などの本人確認ができるもの（顔写真付き）

を当日持参ください．

８ 問合せ先：

ME 山口の会事務局（mey.friends.office@gmail.com）

https://ishinhall.com/
https://forms.gle/cmreWrCqoqw5Sq6SA